

**MUNICIPALIDAD DE CONCHALI
CONCEJO**

**RESUMEN ACTA SESIÓN ORDINARIA
CONCEJO
JUEVES 21 AGOSTO DE 2014 – 12:00 HORAS**

En Conchalí, se inicia la Sesión Ordinaria del Concejo Municipal, realizado a las 12:00 horas, en el Salón La Cañadilla, presidida por el **Alcalde señor Carlos Sottolichio Urquiza**.

CONCEJALES PRESENTES

1. **SR. RUBÉN CARVACHO RIVERA**
2. **SRTA. CECILIA DELGADO DELGADO**
3. **SR. RICARDO MONTERO RIVEROS**
4. **SR. MÁXIMO PAVEZ CANTILLANO**
5. **SRA. PAULINA RODRÍGUEZ GÓMEZ**
6. **SRTA. ALEJANDRA SAA CARRASCO**
7. **SR. ALEJANDRO VARGAS GONZÁLEZ**

CONCEJALES AUSENTES

1. **SRA. MARÍA GUAJARDO SILVA (Certificado Médico)**

DIRECTORES MUNICIPIALES

- | | |
|--|---|
| 1. DANIEL BASTIAS FARIAS | ADMINISTRADOR MUNICIPAL |
| 2. CLAUDIA MIRANDA AGUILERA | SECRETARIA MUNICIPAL (S) |
| | DIRECTORA ASESORÍA JURÍDICA |
| 3. ALICIA TORO YAÑEZ | DIRECTORA DE CONTROL |
| 4. VERÓNICA MONTELLANO CANTUARIAS | SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN |
| 5. ANGELA ASÚN SALAZAR | TRANSITO Y TRANS. PÚBLICO |
| 6. MIRENCHO VIDELA MALUENDA | DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS |
| 7. ÁLVARO GUZMAN GONZÁLEZ | DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO |
| 8. RENÉ ALFARO SILVA | DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES |
| 9. NEFTALI PASTEN IBARRA | DIRECTOR DE ASEO Y ORNATO (S) |

TEMAS

1. Cuenta.
2. Modificación Bases FONDEVE y FIDOF.
3. Corrección de Listado de Proyectos FIDOF Adjudicados.
4. Aprobación Reglamento de Uso, Cancha Santa Inés.
5. Situación de los profesores que se desempeñan en la Comuna de Conchalí, en relación a la idoneidad moral (a petición del Concejal señor Máximo Pavez).
6. Varios.

COMPLEMENTO TABLA

1. Entrega Modificación Presupuestaria N° 9.
2. Caducidad Patentes de Alcoholes.
3. Aprobación Permiso de Uso, Cancha Santa Inés

El **Alcalde señor Carlos Sottolichio**, da inicio a la sesión.

PRIMER TEMA
CUENTA

- 0) Entrega Tramitación Cuenta Sesión 14.08.14.
- 1) Carta de doña Elizabeth Caroca Palma (Prov. 7942), solicita revisión de su situación, en relación a patente de alcohol (**se envía copia a cada concejal**).
- 2) Carta de doña Iris del Carmen Osorio Valiente (Prov. 7970), solicita autorización para pagar patente de alcohol (**se envía copia a cada concejal**).

SEGUNDO TEMA
MODIFICACIÓN BASES FONDEVE Y FIDOF

El **concejal señor Máximo Pavez**, señala que hay un problema de concordancia con las Bases.

La **Secretaría Municipal (S)**, explica en detalle lo que se modifica, en relación a las Bases y Cronograma FONDEVE 2014.

1.- DONDE DICE:

“11.2 Se deberá rendir cuenta sólo con documentos originales (facturas, boletas de honorarios, boletas venta de servicios), los cuales no pueden contener enmiendas, cuyos otorgamiento sea de fecha igual o posterior al Decreto de Pago que concede los fondos, y no superior al 30 de octubre de 2014”

DEBE DECIR:

“11.2 Se deberá rendir cuenta sólo con documentos originales (facturas, boletas de honorarios, boletas venta de servicios), los cuales no pueden contener enmiendas, cuyos otorgamiento sea de fecha igual o posterior al Decreto de Pago que concede los fondos, y no superior al 30 de Noviembre de 2014”

2.- DONDE DICE:

“11.5 El plazo máximo para la rendición de cuentas, será hasta el día 30 de Octubre de 2014”.

DEBE DECIR:

“11.5 El plazo máximo para la rendición de cuentas, será hasta el día 30 de Noviembre de 2014”.

Se aprueba por la unanimidad de los concejales presentes la Modificación de las Bases y Cronograma FONDEVE 2014.

Expone el **Director de Desarrollo Comunitario**, en relación a la Modificación de las Bases y Cronograma FIDOF 2014:

DONDE DICE:

“4.7 Los proyectos aceptados (ajustado a la bases FIDOF 2014) pasarán a la comisión comunal FIDOF, quién deberá sancionar entre 07 y el 15 de Julio de 2014 para realizar la evaluación técnica de estos, aplicando una tabla de indicadores con ponderación y priorización a cada proyecto”

DEBE DECIR:

“4.7 Los proyectos aceptados (ajustado a la bases FIDOF 2014) pasarán a la comisión comunal FIDOF, quién deberá sancionar entre 08 y el 17 de Julio de 2014 para realizar la evaluación técnica de estos, aplicando una tabla de indicadores con ponderación y priorización a cada proyecto”

Se aprueba por la unanimidad de los concejales presentes la Modificación de las Bases y Cronograma FIDOF 2014.

TERCER TEMA
CORRECCIÓN DE LISTADO DE PROYECTOS FIDOF ADJUDICADOS

La **concejala señora Paulina Rodríguez**, señala que tiene ciertas aprensiones, hay errores en nombre de las Organizaciones y nombres de Proyectos. Señala que siempre ha querido colaborar, pero existe un desorden grande en la Dirección de Desarrollo Comunitario, que no parte por los funcionarios que asisten a la Comisión.

El **Director de Desarrollo Comunitario**, expresa que los problemas que existieron, fueron errores en la digitación, cuando se traspasaron datos.

El **concejal señor Ricardo Montero**, consulta qué es lo que se está corrigiendo.

La **concejala señora Paulina Rodríguez**, expresa que no es un tema de Comisión, no es un tema que ella conozca.

La **Secretaría Municipal**, se comunico con ella, informándole, que desde **Secretaría Municipal**, se dieron cuenta, que había errores en el Listado, por falta de prolijidad. No significa, que se hayan enviado

Organizaciones que no se han adjudicado, solo son errores de nombres.

El **Director de Desarrollo Comunitario**, señala que los errores, se están subsanando con la Dirección de Asesoría Jurídica, ya que efectivamente, surgieron errores en algunos nombres de las Organizaciones.

3.- Donde dice: Tipo de Organización: Consejo de Desarrollo Local

Debe decir: Tipo de Organización: Consejo de Desarrollo Local “La Salud es un derecho”

4.- Donde dice: Tipo de Organización: Amigos del Doctor Symon, Centro de Madres

Debe decir: Tipo de Organización: Amigos del Doctor Symon, Club de Adulto Mayor

Donde dice: Nombre del proyecto: Punto limpio y reciclaje

Debe decir: Nombre del proyecto: Punto limpio y reciclaje adulto mayor “Amigos del Dr. Symon”

7.- Donde dice: Tipo de organización: Gracias a la vida, Centro de Madres

Debe decir: Tipo de organización: Gracias a la vida, Club de Adulto Mayor

Donde dice: Nombre del proyecto: Ayudar a nuestra comunidad

Debe decir: Nombre del proyecto: Ayudar a nuestra comunidad nos reconforma

9.- Donde dice: Nombre de proyecto: Gallinitas

Debe decir: Nombre de proyecto: Las Gallinitas

14.- Donde dice: Tipo de Organización: Entregando Luz, Agrupación Social y Cultural

Debe decir: Tipo de Organización: Entregando Luz, Agrupación Social y Cultural Padres Adolescentes

15.- Donde dice: Organización: Trébol del Progreso

Debe decir: Organización: El Trébol del Progreso

16.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural

17.- Donde dice: Tipo de Organización: Centro de Adulto Mayor

Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor

18.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural de Mujeres

19.- Donde dice: Tipo de Organización Agrupación social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, Cultural y Deportiva

21.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural

22.- Donde dice: Nombre de Organización: Blanca Hilda Valenzuela

Debe decir: Nombre de Organización: Blanca Valenzuela Acosta

Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación cultural y social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación social y cultural

24.- Donde dice: Nombre Organización: Los del Valle

Debe decir: Nombre Organización: Grupo Folklórico Los del Valle

Donde dice: Tipo de Organización Agrupación social

Debe decir: Tipo de Organización Agrupación social y cultural

27.- Donde dice: Tipo de Organización: Social Cultural Folclórica

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural Folclórica

29.- Donde dice: Tipo de Organización Agrupación social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación social y cultural

**30.- Donde dice: Tipo de Organización: Abuelitas tejiendo con amor
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor**

**31.- Donde dice: Nombre Organización: Cefam Lucas Sierra
Debe decir: Nombre Organización: Cefam Dr. Lucas Sierra**

**33.- Donde dice: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas
Debe decir: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas Miranda**

Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Centro de Desarrollo Social y Promoción de la Cultura Popular

**34.- Donde dice: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas
Debe decir: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas Miranda**

Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Centro de Desarrollo Social y Promoción de la Cultura Popular

**37.- Donde dice: Nombre Organización: C.D.L Juanita Aguirre
Debe decir: Nombre Organización: Consejo de Desarrollo Local de Salud Juanita Aguirre**

Donde dice: Tipo de Organización: Consejo de Desarrollo Local

Debe decir: Nombre Organización: Consejo de Desarrollo Local de Salud

**39.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, Deportiva y Cultural**

**41.- Donde dice: Nombre de Proyecto: Montaje el paquete
Debe decir: Nombre Proyecto: Montaje “El Paquete” de Sergio Vodanovic. Una obra para reflexionar**

**42.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, Cultural y Medicina Natural**

**43.- Donde dice: Monto total en \$: \$368.400
Debe decir: Monto total en \$: \$368.600**

**44.-Donde dice: Nombre de Proyecto: Mejorando nuestro espacio para las futuras integrantes
Debe decir: Mejorando nuestro espacio para las futuras y futuros integrantes**

**50.- Donde dice: Tipo de Organización: Club Social y Cultural
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, cultural y deportiva**

**52.- Donde dice: Tipo de Organización: Centro de Club de Adulto Mayor
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor**

Donde dice: Nombre del Proyecto: “Como todos los años tejeremos para a. mayores”

Debe decir: Nombre del Proyecto: “Como todos los años tejeremos para adultos mayores y alumnos de escolita”

**59.- Donde dice: Tipo de Organización: Sueños Dorados
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor**

**62.- Debe decir: Tipo de Organización: Centro de Madres
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor**

Donde dice: Nombre del Proyecto: Taller de tejidos

Debe decir: Nombre del Proyecto: Taller de tejidos “Tejiendo ilusiones”

65.- Donde dice: Tipo de Organización: Club de Deportivo

Debe decir: Tipo de Organización: Club de Yoga

Donde dice: "Yoga, Salud, equilibrio y ganas de vivir"...

Debe decir: "Yoga, salud, equilibrio y ganas de vivir Namanste

67.- Donde dice: Nombre de Organización: CM Amanecer

Debe decir: Nombre de Organización: Centro de Madres El Amanecer

68.- Donde dice: Nombre de Organización: Gorrión de Conchalí

Debe Decir: El Gorrión de Conchalí

Donde dice: Gorriones tejiendo ajuares

Debe decir: Gorriones tejiendo ajuares para donar a las madres adolescentes

73.- Donde dice: Nombre Organización: Cultura el Rayo

Debe decir: Nombre Organización: El Rayo

77.- Donde dice: C. Adulto Mayor

Debe decir: Club de Adulto Mayor

Donde dice: La Tercera edad aprende otra manualidad

Debe decir: Taller de costura la 3era edad aprende otra manualidad

78.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe dice: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural

79.- Donde dice: Luz de Esperanza

Debe decir: Esperanza

81.- Donde dice: Vida, salud y deportiva

Debe decir: Vida y salud deportiva

84.- Donde dice: Taller Gimnasia Adultos Mayores,

Debe decir: Club Adulto Mayor

92.- Donde dice: CM Radio Chilena

Debe decir: Centro de Madres Radio Chilena

95.- Donde dice: Girasoles de Conchalí

Debe decir: Club de Cueca Los Girasoles de Conchalí

Donde dice: Club de Cuecas

Debe decir: Agrupación Social y cultural

99.- Donde dice: CAM La Amistad

Debe decir: La Amistad

Donde dice: C. Adulto Mayor

Debe decir: Club de Adulto Mayor

102.- Donde dice: Tejidos pioneros

Debe decir: Tejidos primores

103.- Donde dice: sin nombre

Debe decir: Viajando con amor

106.- Donde dice: 3ª Juventud

Debe decir: Tercera juventud

109.- Donde dice: Centro deportivo

Debe decir: Centro deportivo, cultural y folclórico

117.- Donde dice: Población Independencia

Debe decir: Centro de Madres Población Independencia

118.- Donde dice: C. Adulto Mayor

Debe decir: Club de Adulto Mayor

126.- Donde dice: Club Deportivo

Debe decir: Asociación de básquetbol de menores

127.- Donde dice: Consejo de Desarrollo Villa Araucanía

Debe decir: Consejo Vecinal de Desarrollo

130.- Donde dice: Nombre de proyecto: Taller de tejido

Debe decir: "Tejiendo con amistad y amor"

131.- Donde dice: Tipo de organización: Scout

Debe decir: Tipo de Organización: Guías y Scout

Se aprueba por la unanimidad de los concejales presentes la Corrección de Listado de Proyectos FIDOF Adjudicados.

CUARTO TEMA

APROBACIÓN REGLAMENTO DE USO, CANCHA SANTA INÉS

APROBACIÓN PERMISO DE USO, CANCHA SANTA INÉS

El **concejal señor Alejandro Vargas**, presenta el Reglamento de Uso, Cancha Santa Inés, y señala que hubo varias reuniones de trabajo con las Organizaciones, buscando puntos de acuerdo.

Señala que en dichas reuniones, se acordó que la Administración de la Cancha, pasa a ser Administrada por el Club Deportivo Santa Inés y, a través del Reglamento de Uso, se otorga el uso de la Sede a la Junta de Vecinos. Sin perjuicio de ello, se elabora un Reglamento de Uso, que en este acto tiene algunos errores de redacción, por tanto, se presentará para aprobación, lo antes posible.

El **concejal señor Máximo Pavez**, no es partidario de aprobar algo que no esta en su versión final, solicita que se salven las omisiones al Reglamento.

El **concejal señor Ricardo Montero**, solicita un Informe Financiero, respecto del Uso de la Cancha, por el Club Deportivo y además un Informe del estado en que se encuentra la Cancha.

La **concejala señora Paulina Rodríguez**, señala que en relación a lo que señala el concejal, efectivamente en la gestión anterior, se otorgo la Administración de la Cancha al Club Deportivo.

El **Alcalde señor Carlos Sottolichio**, señala que ese permiso está vencido.

El **concejal señor Rubén Carvacho**, expresa que da fe, el buen estado de la Cancha.

QUINTO TEMA

SITUACIÓN DE LOS PROFESORES QUE SE DESEMPEÑAN EN LA COMUNA DE CONCHALÍ, EN RELACIÓN A LA IDONEIDAD MORAL (A PETICIÓN DEL CONCEJAL SEÑOR MÁXIMO PAVEZ)

La **Directora de Educación**, señala que cualquier funcionario que ingrese a Educación, debe contar con un certificado de antecedentes. La Superintendencia en el año 2013 – 2014, hizo 60 visitas a los Establecimientos Educativos, en las que hubo 3 hallazgos, que indicaban que el Certificado de Antecedentes, de los 3 funcionarios, no se encontraban en los Establecimientos Educativos, sin perjuicio de ello, se encontraban en CORESAM, por lo tanto, las observaciones se subsanaron.

Expresa que se ha solicitado, por parte de la Dirección, a la Superintendencia, que se aclare el tema, y se señale, en qué periodo sucedió, ya que puede que sean Colegios Particulares y no Municipales.

El **señor Jorge Ortega, Abogado**, hace entrega de un tríptico explicativo.

Se acuerda solicitar a la Superintendencia tener acceso al informe que da cuenta de la Idoneidad Moral de los profesores de Establecimientos Educativos de Conchalí y solicitar al Diario El Mercurio que precise la información, respecto del artículo respectivo.

SEXTO TEMA

ENTREGA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 9

La **concejala señorita Alejandra Saa**, en su calidad de Presidenta de la Comisión de Hacienda, señala que la recibe y se analizará y discutirá en reunión de Comisión el próximo jueves.

SÉPTIMO TEMA
CADUCIDAD PATENTES DE ALCOHOLES

Las siguientes Patentes de Alcohol, que no fueron pagadas al 31 de Julio del 2014, de acuerdo a lo establecido en la Ley N° 19.925, art. 5°, inciso 3°:

ROL	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	RUT	DOMICILIO COMERCIAL	ACTIVIDAD	CLASE
4-396	CAROCA PALMA ELIZABETH	16.803.359-1	LA FRONTERA 3761	DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	A
4-369	ENOCH CASTRO ZOILA	3.473.297-3	ALTONA 1632	EXPENDIO DE CERVEZA	F
4-330	VALENZUELA BARRA FRESIA	3.050.151-9	RIO MADEIRA 1285	EXPENDIO DE CERVEZA	F
4-743	CHARMIN VERA JAIME	4.015.716-6	NAHUEL BUTA 1794 -A	BAR	E
4-665	FRAGA SUAREZ SERAFIN	7.412.773-8	PRINCIPAL 1199	DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	A
4-543	IBARRA DIAZ ARTURO	2.280.675-0	PEDRO FONTOVA 4928	BAR	E
4-42	SILVA SILVA ROBERTO	2.869.279-K	CARDENAL CARO 4836	DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	A
4-577	TRIVIÑO SEPULVEDA XIMENA	16.428.866-8	TUPUNGATO 5144	QUINTA DE RECREO	G
4-276	HERNANDEZ GUTIERREZ MANUEL GUSTAVO	2.287.673-2	ARMANDO CARRERA 4298	RESTAURANT DIURNO Y NOCTURNO	C
4-208	HO, TUNG HAO Y OTRO	53.304.338-0	HUECHURABA 1802	RESTAURANT DIURNO Y NOCTURNO	C

Se aprueban por la unanimidad de los concejales presentes la Caducidad de Patentes de Alcohol, que no fueron pagadas al 31 de Julio de 2014, de acuerdo a lo establecido en la Ley N° 19.925, art. 5°, inciso 3°.

OCTAVO TEMA
VARIOS

El concejal señor Ricardo Montero, señala que la Empresa TRANFICH, al realizar el servicio de Retiro de Basura Domiciliaria, ingresa a los pasajes con los camiones, ocasionando destrozos en el pavimento. Solicita se informe al respecto.

El concejal señor Rubén Carvacho, solita, que sin perjuicio, que la Municipalidad, haya puesto término al Servicio de Mantención de las Plazas y Bandejonos, este se siga realizando, ya sea con funcionarios municipales, o con otra Empresa.

SINTESIS DE ACUERDOS ADOPTADOS EN
SESION ORDINARIA
JUEVES 21 DE AGOSTO DEL 2014

ACUERDO N° 89/2014

Se aprueba por la unanimidad de los concejales presentes la Modificación de las Bases y Cronograma FONDEVE 2014.

1.- DONDE DICE:

“11.2 Se deberá rendir cuenta sólo con documentos originales (facturas, boletas de honorarios, boletas venta de servicios), los cuales no pueden contener enmiendas, cuyos otorgamiento sea de fecha igual o posterior al Decreto de Pago que concede los fondos, y no superior al 30 de octubre de 2014”

DEBE DECIR:

“11.2 Se deberá rendir cuenta sólo con documentos originales (facturas, boletas de honorarios, boletas venta de servicios), los cuales no pueden contener enmiendas, cuyos otorgamiento sea de fecha igual o posterior al Decreto de Pago que concede los fondos, y no superior al 30 de Noviembre de 2014”

2.- DONDE DICE:

“11.5 El plazo máximo para la rendición de cuentas, será hasta el día 30 de Octubre de 2014”.

DEBE DECIR:

“11.5 El plazo máximo para la rendición de cuentas, será hasta el día 30 de Noviembre de 2014”.

ACUERDO N° 90/2014

Se aprueba por la unanimidad de los concejales presentes la Modificación de las Bases y Cronograma FIDOF 2014.

1.- DONDE DICE:

“4.7 Los proyectos aceptados (ajustado a la bases FIDOF 2014) pasarán a la comisión comunal FIDOF, quién deberá sancionar entre 07 y el 15 de Julio de 2014 para realizar la evaluación técnica de estos, aplicando una tabla de indicadores con ponderación y priorización a cada proyecto”

DEBE DECIR:

“4.7 Los proyectos aceptados (ajustado a la bases FIDOF 2014) pasarán a la comisión comunal FIDOF, quién deberá sancionar entre 08 y el 17 de Julio de 2014 para realizar la evaluación técnica de estos, aplicando una tabla de indicadores con ponderación y priorización a cada proyecto”.

ACUERDO Nº 91/2014

Se aprueba por la unanimidad de los concejales presentes la Corrección de Listado de Proyectos FIDOF Adjudicados.

3.- Donde dice: Tipo de Organización: Consejo de Desarrollo Local

Debe decir: Tipo de Organización: Consejo de Desarrollo Local “La Salud es un derecho”

4.- Donde dice: Tipo de Organización: Amigos del Doctor Symon, Centro de Madres

Debe decir: Tipo de Organización: Amigos del Doctor Symon, Club de Adulto Mayor

Donde dice: Nombre del proyecto: Punto limpio y reciclaje

Debe decir: Nombre del proyecto: Punto limpio y reciclaje adulto mayor “Amigos del Dr. Symon”

7.- Donde dice: Tipo de organización: Gracias a la vida, Centro de Madres

Debe decir: Tipo de organización: Gracias a la vida, Club de Adulto Mayor

Donde dice: Nombre del proyecto: Ayudar a nuestra comunidad

Debe decir: Nombre del proyecto: Ayudar a nuestra comunidad nos reconforma

9.- Donde dice: Nombre de proyecto: Gallinitas

Debe decir: Nombre de proyecto: Las Gallinitas

14.- Donde dice: Tipo de Organización: Entregando Luz, Agrupación Social y Cultural

Debe decir: Tipo de Organización: Entregando Luz, Agrupación Social y Cultural Padres Adolescentes

15.- Donde dice: Organización: Trébol del Progreso

Debe decir: Organización: El Trébol del Progreso

16.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural

17.- Donde dice: Tipo de Organización: Centro de Adulto Mayor

Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor

18.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural de Mujeres

19.- Donde dice: Tipo de Organización Agrupación social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, Cultural y Deportiva

21.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social

Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural

22.- Donde dice: Nombre de Organización: Blanca Hilda Valenzuela

Debe decir: Nombre de Organización: Blanca Valenzuela Acosta

Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación cultural y social
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación social y cultural

24.- Donde dice: Nombre Organización: Los del Valle
Debe decir: Nombre Organización: Grupo Folklórico Los del Valle

Donde dice: Tipo de Organización Agrupación social
Debe decir: Tipo de Organización Agrupación social y cultural

27.- Donde dice: Tipo de Organización: Social Cultural Folclórica
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural Folclórica

29.- Donde dice: Tipo de Organización Agrupación social
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación social y cultural

30.- Donde dice: Tipo de Organización: Abuelitas tejiendo con amor
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor

31.- Donde dice: Nombre Organización: Cefam Lucas Sierra
Debe decir: Nombre Organización: Cesfam Dr. Lucas Sierra

33.- Donde dice: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas
Debe decir: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas Miranda

Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe decir: Tipo de Organización: Centro de Desarrollo Social y Promoción de la Cultura Popular

34.- Donde dice: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas
Debe decir: Nombre Organización: Rosa Amelia Vargas Miranda

Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe decir: Tipo de Organización: Centro de Desarrollo Social y Promoción de la Cultura Popular

37.- Donde dice: Nombre Organización: C.D.L Juanita Aguirre
Debe decir: Nombre Organización: Consejo de Desarrollo Local de Salud Juanita Aguirre

Donde dice: Tipo de Organización: Consejo de Desarrollo Local
Debe decir: Nombre Organización: Consejo de Desarrollo Local de Salud

39.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe dice: Tipo de Organización: Agrupación Social, Deportiva y Cultural

41.- Donde dice: Nombre de Proyecto: Montaje el paquete
Debe decir: Nombre Proyecto: Montaje “El Paquete” de Sergio Vodanovic. Una obra para reflexionar

42.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, Cultural y Medicina Natural

43.- Donde dice: Monto total en \$: \$368.400
Debe decir: Monto total en \$: \$368.600

44.-Donde dice: Nombre de Proyecto: Mejorando nuestro espacio para las futuras integrantes
Debe decir: Mejorando nuestro espacio para las futuras y futuros integrantes

50.- Donde dice: Tipo de Organización: Club Social y Cultural
Debe decir: Tipo de Organización: Agrupación Social, cultural y deportiva

52.- Donde dice: Tipo de Organización: Centro de Club de Adulto Mayor
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor

Donde dice: Nombre del Proyecto: “Como todos los años tejaremos para a. mayores”

Debe decir: Nombre del Proyecto: “Como todos los años tejaremos para adultos mayores y alumnos de escolita”

59.- Donde dice: Tipo de Organización: Sueños Dorados
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor

62.- Debe decir: Tipo de Organización: Centro de Madres
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Adulto Mayor

Donde dice: Nombre del Proyecto: Taller de tejidos

Debe decir: Nombre del Proyecto: Taller de tejidos “Tejiendo ilusiones”

65.- Donde dice: Tipo de Organización: Club de Deportivo
Debe decir: Tipo de Organización: Club de Yoga

Donde dice: "Yoga, Salud, equilibrio y ganas de vivir"...

Debe decir: " Yoga, salud, equilibrio y ganas de vivir Namanste

67.- Donde dice: Nombre de Organización: CM Amanecer
Debe decir: Nombre de Organización: Centro de Madres El Amanecer

68.- Donde dice: Nombre de Organización: Gorrión de Conchalí
Debe Decir: El Gorrión de Conchalí

Donde dice: Gorriones tejiendo ajuares

Debe decir: Gorriones tejiendo ajuares para donar a las madres adolescentes

73.- Donde dice: Nombre Organización: Cultura el Rayo
Debe decir: Nombre Organización: El Rayo

77.- Donde dice: C. Adulto Mayor
Debe decir: Club de Adulto Mayor

Donde dice: La Tercera edad aprende otra manualidad

Debe decir: Taller de costura la 3era edad aprende otra manualidad

78.- Donde dice: Tipo de Organización: Agrupación Social
Debe dice: Tipo de Organización: Agrupación Social y Cultural

79.- Donde dice: Luz de Esperanza
Debe decir: Esperanza

81.- Donde dice: Vida, salud y deportiva
Debe decir: Vida y salud deportiva

84.- Donde dice: Taller Gimnasia Adultos Mayores,
Debe decir: Club Adulto Mayor

92.- Donde dice: CM Radio Chilena
Debe decir: Centro de Madres Radio Chilena

95.- Donde dice: Girasoles de Conchalí
Debe decir: Club de Cueca Los Girasoles de Conchalí

Donde dice: Club de Cuecas

Debe decir: Agrupación Social y cultural

99.- Donde dice: CAM La Amistad

Debe decir: La Amistad

Donde dice: C. Adulto Mayor
Debe decir: Club de Adulto Mayor

102.- Donde dice: Tejidos pioneros
Debe decir: Tejidos primores

103.- Donde dice: sin nombre
Debe decir: Viajando con amor

106.- Donde dice: 3ª Juventud
Debe decir: Tercera juventud

109.- Donde dice: Centro deportivo
Debe decir: Centro deportivo, cultural y folclórico

117.- Donde dice: Población Independencia
Debe decir: Centro de Madres Población Independencia

118.- Donde dice: C. Adulto Mayor
Debe decir: Club de Adulto Mayor

126.- Donde dice: Club Deportivo
Debe decir: Asociación de básquetbol de menores

127.- Donde dice: Consejo de Desarrollo Villa Araucanía
Debe decir: Consejo Vecinal de Desarrollo

130.- Donde dice: Nombre de proyecto: Taller de tejido
Debe decir: "Tejiendo con amistad y amor"

131.- Donde dice: Tipo de organización: Scout
Debe decir: Tipo de Organización: Guías y Scout

ACUERDO Nº 92/2014

Se aprueban por la unanimidad de los concejales presentes la Caducidad de Patentes de Alcohol, que no fueron pagadas al 31 de Julio de 2014, de acuerdo a lo establecido en la Ley Nº 19.925, art. 5º, inciso 3º.

ROL	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	RUT	DOMICILIO COMERCIAL	ACTIVIDAD	CLAS E
4-396	CAROCA PALMA ELIZABETH	16.803.359-1	LA FRONTERA 3761	DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	A
4-369	ENOCH CASTRO ZOILA	3.473.297-3	ALTONA 1632	EXPENDIO DE CERVEZA	F
4-330	VALENZUELA BARRA FRESIA	3.050.151-9	RIO MADEIRA 1285	EXPENDIO DE CERVEZA	F
4-743	CHARMIN VERA JAIME	4.015.716-6	NAHUEL BUTA 1794 -A	BAR	E
4-665	FRAGA SUAREZ SERAFIN	7.412.773-8	PRINCIPAL 1199	DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	A
4-543	IBARRA DIAZ ARTURO	2.280.675-0	PEDRO FONTOVA 4928	BAR	E
4-42	SILVA SILVA ROBERTO	2.869.279-K	CARDENAL CARO 4836	DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS	A
4-577	TRIVIÑO SEPULVEDA XIMENA	16.428.866-8	TUPUNGATO 5144	QUINTA DE RECREO	G
4-276	HERNANDEZ GUTIERREZ MANUEL GUSTAVO	2.287.673-2	ARMANDO CARRERA 4298	RESTAURANT DIURNO Y NOCTURNO	C
4-208	HO, TUNG HAO Y OTRO	53.304.338-0	HUECHURABA 1802	RESTAURANT DIURNO Y NOCTURNO	C

CLAUDIA MIRANDA AGUILERA
Secretaria Municipal (S)